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Läänemeremaade Nõukogu (LMN) riskilaste ekspertgrupi osalustasu tõuseb 2026. aastast. 
Tõstatan küsimuse Sotsiaalkindlustusameti (SKA) rollist Eesti esindajana selles töörühmas. 
Osalustasu tõusuga kaasneb vajadus hinnata, kas ja millistel tingimustel on otstarbekas 
ekspertgrupis jätkata. 
 
Eesti on LMN eesistujariik 2024-2025. Viimane Eesti eesistumine oli 2014-2015, siis oli Eesti 
esindaja ekspertgrupis SOM. Lastekaitse valdkonna loomise ja toomise järel SKAsse anti LMN 
riskilaste ekspertgrupi osalus SKAle üle. Esindaja ekspertgrupis oli lastekaitse osakonna juhataja 
Eve Liblik. Peale Eve Libliku töölt lahkumist 2021. a hakkas Eestit ekspertgrupis esindama LHO 
nõustamisteenuste talituse juht Kadi Lauri. 
 
Ekspertgrupi osalustasu on aasta-aastalt tõusnud. Seni oleme puuduoleva osa suutnud leida 
SKA LHO vahenditest, sh näiteks meile Brüssel IIb määruse keskasutuse rolli täitmiseks 
eraldatud vahenditest. Ettepoole vaadates ning sotsiaalvaldkonna, sh SKAs kärpeid arvesse 
võttes on lisavahendite leidmine üha keerulisem.  
 

2021 2022 2023 2024 2025 
(planeeritud) 

2026 
(arutamisel) 

9340 9737 10671 11342 11342 16215 
Eesti osalustasu (€)  ekspertgrupis 2021-2026 

Praegu on arutlusel liikmesriikide osalustasu tõusmine 2026. aastast. Riskilaste ekspertgrupi 
sekretariaat on peamiselt majandatud ainult liikmesriikide panusest – võimalus lisaressurssideks 
on loodud projektide kaudu (taotleb, haldab, korraldab sekretariaat). Viimasel ekspertgrupi 
kohtumisel (18.-19. september 2024) tutvustati eelarve seisu ning ekspertgrupi juhataja sõnul ei 
kata liikmesriikide osalustasu enam ära baaskulusid st 1,0 ametikohta (ekspertgrupi juhataja 
ametikoht) ja majandamiskulusid. 
 
2025. a veel osalustasu ei tõsteta, kuna eelarvepuudujääk maandatakse projektide eelarvest 
(enamus projekte lõppevad 2025. a) ning 2026. a ei ole võimalik etteulatuvalt garanteerida, et 
uusi projekte juurde tuleb või saab tulla, kuna: 

1. riskilaste ekspertgrupi praegune juhataja Olivia Lind-Haldorssoni ametiaeg saab 2025. a 
läbi ning pole võimalik ette ennustada, kas uus juhataja samuti projekte sisse tooma 
hakkab või ei; 

2. LMN keskne juhatus on pigem selle vastu, et ekspertgrupid toimivad projektide toel ning 
näevad, et osalisriigid peaksid eelarve ise ära katma). 

 
Eesti kuulumine ekspertgruppi on oluline, sest see võimaldab meil osaleda otseselt piirkondlikes 
koostööprojektides, mis keskenduvad laste õiguste ja heaolu edendamisele. Ekspertgrupp pakub 
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ainulaadset platvormi parimate praktikate jagamiseks ja ühiselt tegutsemiseks, et tagada 
paremad teenused ning kaitse lastele ja noortele kogu regioonis. Eesti roll selles rühmas 
tugevdab meie sidemeid naaberriikidega ning aitab kaasa turvalise ja hooliva keskkonna 
loomisele kõigile lastele. 
 
Osalisriikide esindajad ekspertgrupis on kas ministeeriumi (nt Saksamaa, Soome, Läti, Leedu) 
või rakendusüksuse tasandil (nt Eesti SKA, Norra Bufdir, Rootsi Socialstyrelsen, Taani Social- og 
Boligstyrelsen). Rakendusüksuse eelis osaleda ekspertgrupis on peamiselt see, et 
rakendusüksuses on rohkem spetsialiseeritud teadmisi ja praktilist kogemust laste heaolu 
küsimustes ning rakendusüksuse kaudu on võimalik ekspertgruppi tuua erinevate teenuste 
põhjalikum praktiline teadmine oma riigist. SKA-l on erialane pädevus ja kogemus, et esindada 
Eestit ekspertgrupis. Meie teadmised ja praktiline töö laste kaitse ja toetamise valdkonnas 
annavad väärtusliku panuse selle töörühma tegevustesse. 
  
Otsustamist vajab, kas SKA jätkab Eesti esindajana LMN riskilaste ekspertgrupis (võib 
eeldada, et osalustasu aasta-aastalt tõuseb) ning lahendada tuleb osalustasu maksmiseks 
vajaliku ressursi küsimus. 
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